GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
INSTITUTO DE TERRAS E COLONIZAÇÃO DE RORAIMA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA
“AMAZÔNIA PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”

CONCURSO PÚBLICO ITERAIMA 001/2013
EDITAL Nº 02

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS E COLONIZAÇÃO DE RORAIMA,
no uso de suas atribuições legais, considerando contrato celebrado e em conformidade com a Lei nº
737 de 18 de agosto de 2009 e suas alterações, torna pública a retificação do anexo II – Quadros B e
C constante do Edital 001/2013 do Concurso Público de Provas, destinado a selecionar candidatos
para provimento de 115 (cento e quinze) vagas para cargos da Carreira Técnicos Administrativos –
Nível Fundamental, Médio/Técnico e Superior do Quadro de Pessoal do ITERAIMA, conforme
a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens, subitens e anexos do referido Edital.

[…]
ANEXO II
[…]
QUADRO  B)  CARGOS  DE  NÍVEL  MÉDIO  E  MÉDIO  TÉCNICO  –
ESCOLARIDADE/REQUISITOS PARA INGRESSO, VAGAS E REMUNERAÇÃO

Cargo
Escolaridade /

Requisitos para ingresso

Nº vagas
ampla

concorrência

Vagas
reservadas

a PCD*

Remuneração
(R$)

ALMOXARIFE Certificado, devidamente registrado, de conclusão
de  curso  de  nível  médio  (antigo  2.º  grau),
fornecido  por  instituição  de  ensino  legalmente
autorizada.  Curso  de  Operacionalização  em
informática

01 - 997,40

TÉCNICO EM
AGROPECUÁRIA

Certificado, devidamente registrado, de conclusão
de  curso  de  nível  médio  (antigo  2.º  grau),
fornecido  por  instituição  de  ensino  legalmente
autorizada.  CURSO ESPECÍFICO: Técnico com
Habilitação em Agropecuária

09 01 1.547,10

PCD* = Pessoa com Deficiência

QUADRO C) CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR – ESCOLARIDADE/REQUISITOS PARA
INGRESSO, VAGAS E REMUNERAÇÃO

Cargo / C. H.
Escolaridade /

Requisitos para ingresso

Nº vagas
ampla

concorrência

Vagas
reservadas

a PCD*
Remuneração

SECRETÁRIO
EXECUTIVO

Diploma,  devidamente  registrado,  de  conclusão  de
curso  superior  Bacharelado  em  Secretariado,
fornecido  por  instituição  de  ensino  superior
credenciada pelo órgão competente.

02 - 2.983,01

PCD* = Pessoa com Deficiência

Boa Vista/RR, 14 de outubro de 2013.

ANTÔNIO LEOCÁDIO VASCONCELOS FILHO
Presidente do ITERAIMA

Rua Sete de Setembro, nº. 231 - Bairro Canarinho. Tel.: (095) 2121-0931 CEP: 69.306.530 – BOA VISTA – RR.